fieret, ut cum eos obisse fratres acciperent, pro eis plenum officium

celebrarent. Ceterum cum quempiam canonicorum Remensium ad
vocem pulsantis judicis carnis universe viam ingredi contigerit, cum
primum de transitd canonici fratres Cluniacenses certi effecti fuerint,
missam unam generalem et vigiliam pro’ anima canonici celebrantes ,

fontem misericordie Dominum deprecentur. Postremo in' nostre
hujus donationis pagina in posterum non cassanda prorogetur, testas

mentalibus auctoritatis nostre litteris eam inrefragabiliter corrobora-
tam, cum sigilli nostri additamento adstipulavimus; et ne quis eam
ausu temerario violare presumat, sub anathemate interdiximus. S.
domni Raioldi archiepiscopi. S. domni Rotgerii, Catalauni episcopi.
S. Elinandi, Laudunensis episcopi. S. Rabodi, Novimensis? episcopi.
S. Manasse archidiaconi. S. Aritulfi® archidiaconi. S. Manasse prepo-
siti. S. Leuvini decani. S. Hugonis. S. Mainardi. S, Dudonis presbitéri.
S. Herimanni, S. Ermenrici. S. Godefridi diaconi. S. Fulconis. S. Ade.

S. Widonis subdiaconi. Actum Remis, in archivo pontificali, anno

incarnati Verbi m® xc° 10, indictione xmi, regnante glorioso Francorum
rege Philippo anno xxx° 1°, archiepiscopatus autem domni Rainoldi
amno vir. Godefridas. cancellarius recognovit, scripsit et subscripsit.

3

3662.

CHARTA QUA PIPQ, LEUCORUM EPISGOPUS, NOTUM FAGIT ODOVINUM MILITEM ECCLESIAM
FRODONIS VILLE MONASTERIO GLUNIACENSI DEDISSE.

(B. b. 97.)

Pipo, Dei gratia Leuchorum episcopus, et clerus Tullensis uni-
versus, omnibus sedis ejusdem catholicis presulibus et clericis in

' D. et E. ut. —* D. Noviomensis. — ° D. Arnulfl,
v. 2

IMPRIMERIE NATIOXALE.

1091, environ,
E
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secula post futurs. - Quoniam offitit nostri et ordinis. esse ccg_novi_
piorum vetis annuere et piis eorum operibus: perseverantiam atque
incrementa pontificalt auctoritate providere, notum facio ecclesie sancte
cu'.nctis fidelibus, quod Odovinus, nobili stirpe progenitus ac.militari-
bus armis precinctus, etc. ' - '

Ecclesiam itaque de Frodonis villa et partem aloduorum suorum,
videlicet in prefata villa tantum terrg, quantum singulis annis sufficere
possit duobus aratris, cultis et incultis, silvis, pratis, aquis, aquarum-
que [decursibus], exitibus et reditibus et utriusque sexus mancipis
cum medietate ecclesie. et omnem fundum quem habebat apud Con-
trexon, prefato concessit loco. Et quia-diocesis nostre. ipsa. est eccle-
sia, etc. ’

S. Pliponis] episcopl. S. Hugenis primicerii. S.Rachini archidiaconi.
S. Liettulfi decani. S. Alberonis archidiaconi. S. Alberonis cancellarii.

3663.

BULLA URBANI PAPXE 1T, AD PETRUM, ABBATEM COENOBII CAVENSIS, QUA CONFIEMAT
) PRIVILEGIA EIDEM- MONASTERIO CONGESSA.

(Coll. de Bourgogne, i. LXXXVI, pitce cotée 62 en rouge.)

1092, Urbanus, etc. Gum universis, etc. (Margarini, Ball. Cas., t. 1,
14 septesobre. p. 93 Mansi, t. XX, p. 652, etc. %)

3664.

CHARTA QUA JOHANNES, AURELIANENSIS EPISGOPUS, CONFIRMAT LIBERTATEM ECCLESIZE
APUD PITHUERENSE CASTRUM AEDIFICATAE.

(Bibl. nat. or. 157; cop. 37-16.) .
1092. In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Johannes, De1 gratia

[ Ut supra, n° 3656.] . Pobservance de Cluny y avait été établie

* [Nous croyons devoir mentionner ici et confirmée par son troisiéme abbé Pierre
cette bulle en faveur de T'abbaye de la Pappacarbone, qui la gouverna de 10792
Sainte-Trinité de 1a Cava; en effet, bien. 1122, Cf. Guillaume. Essal sur Uabbaye de
qu'elle format une congrégation spéciale,  la Cava, p. 35.] l
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Aurelianensis episcopus, notum esse volo cunclis fidelibus, tam
presentibus quam futuris, quia adiit presentiam nostram Albertus,
Tescelini filius, obsecrans ut ecclesiam, temporibus predecessorum
nostrorum, Rainerii videlicet et Arnulfi, episcoporum, fundatam et
@dificatam apud Pithuerense castrum, in alodo suo et participum
suorum, ultra fluvium Axome, ad caput pontis, quam pro redemptione
animarum antecessérum suorum, sueque ipsiis et uxoris sue, here-
dumque suorum, Deo sanctogque Petro Cluniacensi dederat, liberam
omnium- consuetadinum wnostrarum esse concederem; quod salva
consuetudine et subjectione ecclesie Sancte Crucis Aurelianensis li-
benter concessi, ita tamen ut solis iHius loci vel alodi habitatoribus
in gcclesia predicta divinum. peragatur oflicium, nullusque alterius
gcclesig parrochianus vel ad baptizandum, vel ad benedicendum, seu
ad tumulandum, absque consensu proprie ecclesie sue 1bi recipiatur,
nec etiam burgensium jam dicti castri ad habitandum quasi in refugio
sine consensu nostro suscipiatur, sed sicut supra diximus, ecclesia illa
libera et quieta sit nostrarum consuetudinum, non reddens sinodum
vel circadam ut cetere ecclesig, et a matre ecclesia postulans et acci-
piens crisma et oleum more aliarum ecclesiarum. Quam libertatem ne
cul pdsterorum infi[rmare liceat, scripto memorie sequentium com-
mendari volui, utque firma et inconcussa permaneat manu propria
subterfirmavi. Actum Aurelianis, anno ab incarnatione Domini muile-
simo nonagesimo secundo, regnante Philippo anne xxvime. Signum
Johannis episcopi. S. Santhonis -decani. S. Groiffridi subdecani et
archidiaconi. S. Radulfi archidiaconi. 8. Hugonis archidiaconi., S. Jo-
hannis archidiaconi: S. Alberti militis. S. Tetbaldi. S. Simionts. S.
Girardi. S. Teodevini. S. Stephani prepositi, 3. Counstantii. S. Odonis
cancellarii. :
(Au dos :) Ecelesia Pithuerensis eastri.
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3665.

GHARTA QUA HUMBERTUS, FILIUS ULDRIGI ET ADALGUI, DAT MONASTERIO CLUNIAGENSI
ECCLESIAS DE QURCELLIS ET DE CURFRASNO AD MONASTERIUM FUNDANDUM.

(B. h. 135, oxxxvIf.)

Cunctorum potentissimo conditori digne servire cupientibus, ejus-
que promissionis hereditatem adipisci desiderantibus, omnibus christi-
colis ab eodem summo conditore formatis et reformatis, talis assidua et
cotidiana debet esse intencio et cura, quatinus ipsi a quo sibi huma-
nam et rationabilem collatam esse noverint substanciam subdi beni-
gno animo et obedire studeant summo studio, atque eis multum est
exoptabile, non solum ut bonorumoperum exsecutione ]PSluS evadere
possint terribilem iram, set etiam summa sollicitudine procurandum :
ut pro caritate et JusthlQ operlbus e_]usdem pussmn creatoris exopta-
tissimam - mereantur consequi gratiam ejusqile cohabitationis cum
supernorum civium collegio digni efficiantur jocundissimam assequi
leticiam. Ego igitur, in Dei nomine, Humbertus, audiens cotidie per
sacrarum scrlpturarum auctoritatem, male agentlbus minarl penas et
juste 0perdnt1bus promitti sydereas mansiones, desiderans ahquod
invenire confugium, ubi possim declinare insidias meorum peccami-
num, nullum tam salubre potui reperire consilium, quam si edificarem
juxta possibilitatem meam aliquod monasterium monastice religioni ap-

- tum, ubi cotidie Deo et sanctis ejus congruum exhiberetur servicium.

Ad hoc tamen agendum et perficiendum, ad Cluniacense monasterium
venerabilis Hugonis, abbatis ejusdem ceenobii, fratrumque ibi degen-
tium  misi expetlturus auxilium. Quorum consilio confortatus, anno
ab incarnatione Domini millesimo xc° u°, regnante Heynrico rege

‘nobilissimo, inspirante Deo, ut credo, cordi meo, ut @cclesiam de

Curcellis ! cum omnibus appendiciis suis , sicut Durannus presbiter ante
tenebat, donarem Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo

' Voir la note ala fin de la pitce
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et loco Cluniacensi, cui domnus Hugo abba preest, omnibusque suc-
cessoribus ejus, ut ipsijam dictum locum teneant et possideant. Addo
huic donationi sex jugera terra subtus villam et unum pratum quod
ibi habebam et totam de vino decimationem de ipsa villa, usamentum
insuper in omnibus silvis, campis, ,pascuis, aquis aquarumque decur-
sibus, nominatim etiam silvam de Bancon, piscariam quoque in lacu
positam, per qumdecm] dies unam levatam. Adjungo etiam huic dono
xcclesiam de Curfrasno cum omnibus que ad eam pertinent, exceptis
duobus solidis quos ecclesia Sancti Stephani de Bevat debet ibi habere.
Supradictum vero locum cum omnibus que ad eundum locum con-
cessimus, ita ut supra ordinavimus, dono Domino Deo et sanctis
apostolis ejus Petro et Paulo, pro remedio anime mez et pro remedio
animarum patris mei Uldrici et matrls mez Adalgui, et fratris mei
Cunonis, conjugis mea, patrisque sui Ezonis, et matris sue Aremburgis,

et filiorum meorum atque filiarum, antecessorum quoque meorum Sie-
boldi et alterius Sieboldi, Rodulfi filii ejus advocati, Udalrici filii ejus,
Cunonis avunculi mei, Gausberti Sedunensis episcopi, et omnium
'parentum nostrorum defunctorum, presentium et futurorum, pro
remedio etiam seniorum nostrorum, et pro remedio Burchardi Lauso-
nensis episcopi, et pro remedm anime Duranni ejusdem acclesie
presbiteri, pro remedio quoque ammarum omnium seniorum seu
hominum nostrorum, necnon pro salute omnium illorum ¢ qui adjutores
hujus helemosing extiterint. Et si quis servus aut ancilla nostra aliquid
de alodio suo ibi donare voluerit, nos concedimus. Si quis autem,

(quod absit, et quod futurum esse non arbltror') extiterit aliquis,

aut ego, aut ullus ex heredibus meis, et liberis, aut ulla opposita
persona, aut ullus homo qui hanc nostram donationem contradicere

velit, primitus omnipotentis Dei terribilem iram incurrat, Sanctzque
Mariz et sanctorum apostolorum Petri et Pauli, omnique maledictioni
veteris et novi Testamenti subjaceat, et insuper coactus centum auri
, hbras ei cui calumpniam intulerit persolvat. Qui hanc nostram donatio-
nem conﬁrmare voluerint, omnibus benedictionibus Domini replean—
tur, et cum angelorum consortibus ad eterna gaudia perducantur.
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Amen. Trado etiam huic ecclesie servos et ancillas his nominibus:
Osburgam cum infantibus suis, Adeleidam cum infantibus suis, Ruzam
cum infantibus suis, Emilinam, Riculfum?.

3666.

* CHARTA QUA NOTUM EST QUO DURANNUS, PREPOSITUS DE BERZIACO,
WERPIT ALODIUM SUUM MONASTERIO GLUNIAGCENSL

(Bibl. nat. cop. 37-73; B. h. 579, DLXXX'II.)

In nomine sancte et individuz Trinitatis. Notum sit tam presentibus
quam fuaturis,- qualiter Durannus, prepositus de Berziaco, omnem
alodum suum donavit, et totum beneficiuin cum omnibus terris quas
habere videbatur ex nobis, werpivit in manu domni Hugonis abbatis

et nostra, videlicet Jozeranni, -dommique Siguini, Sergii, Humberti

qu1 fut le premier comte de Neuchatel; il
était, comme il le dit, petitfils de Ro-

* Communication de M. de Gingins. «Le
prieuré de Corcelles, prés du lac de Neu-

chatel, n’a pas subsisté longtemps, il fut
subordonné au prieuré de Romainmotier,
par T'abbé de Cluny, an 1220. (Voir In-
vent. -anal. Paquet g6, Romainmotier,
aux archives de Lausanne.) Humbert, qui
le fonda, était frére de Conrad ou Cunon,

Siebold I¢*, vers{’an gfo.

Siebold II, vers I'an g70.

dolfe, fondateur et avoué du monastére de
Bevat (oﬁ Bevaix).” Gausbert, évéque de
Sion, -a été inconnu a M. Briguet. [Mais le
Gallia christ.1e mentionne, t. X1, ¢. 741.]
Voici Yarbre généalogique de la fa-
mille de Humbert suivant la charte :